fercio latere in Strata. quarto vero latere in ipso vico Platano. Insuper legebatur

CODICE I) I pL0MATiCO pAD0vAN(). ] {)
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in eodem precepto quod ipsam a Karolo factam oblationem primus et secundus et

tercius Otto et Henricus supra nominatis ecclesiis per sui precepti confirmacionem

lederunt atque imperiali potentia habendum inviolabiliter confirmaverint. Nos autem

I)eum timentes et ipsum illustrem legatum iusta petentem cernentes et precepta au

gustorum observantes. confirmamus et corroboramus per hoc nostre regalis aucto

ritatis preceptum eisdem ecclesiis rectoribusque earum prenominata loca cum decimis

predictarum possessionum et capella. Jubentes ergo terribiliter precipimus ut nullus

episcopus Tervisianus aut aliqua alia persona magna sive parva predictis ecclesiis

ministrantes inquietare. molestare et de supradictis locis disvistire presumat. His

igitur supranominatis locis a nobis his ipsis ecclesiis concessis et per nostri precepti

confirmationem inviolabiliter confirmatis supradictorum precessorum nostrorum ma

gnorum imperatorum facta per omnia equiparantes pro anime nostre remedio no

strique regni stabilitate ac petitione supradicti legati per presentem paginam pre

cepti eisdem ecclesiis concedimus et confirmamus curtem unam et villas. videlicet

viginti massaricias in Flexo. Fossalovaria et Perarolo cum pratis et silvis et decimis

ad predictas possessiones et villas pertinentibus. Et viginti quatuor massaricias que

sunt apud sanctam Mariam de Pedraga cum supradicta capella. curtem unam que

vocatur Trisegoli et aliam que dicitur Aureliaco cum decimis suis que sunt in comi

tatu Tervisiano. cum omnibus appendiciis suis et cum universis ad predictas villas

et possessiones pertinentibus. Hoc precipientes et regali imperio confirmantes ut

(lehinc nullus dux. marchio. comes. patriarcha. archiepiscopus aut hic episcopus Tar

visinus vel aliquis successor ejus de cunctis supra per ordinem nominatis aut de

cunctis omnibus aliis possessionibus et vilis a quibuscumque viris prescriptis sanctis

ecclesiis legaliter attributis predictis ecclesiis famulantes disvistire presumat —

Signum domini Conradi invictissimi regis.

Ugo cangellarius domini Arabonis archicapellani recognovit.

I)ata Kal. novembris. indictione octava. ammo dominice incarnacionis MXXVIII.

anno vero secumdo domimi Conradi regis. Actum Botvoldem feliciter amen.

Tengo che il copista abbia aggriunto al millesimo il N. III, perchè si è fatto anche lecito (co

stumue non insolito a que' tempi, come ho detto innanzi) d' intrudere nel diploma i beni di Fossalo

vara, Fiesso, Perarolo, Peraga che pervennero nel 1028 al monastero di S. Ilario, ciò che risulta dal

documento che sta qui al N. 121. Manifesta chiaramente codeste arbitrarie aggiunte il numero (octaro)

dolla indizione, ch'è seritto in lettere e non in cifre, e che risponde all' anno 1025, non al 1028.

N. 1 ■ ■ .

1026, 27 Febbraio. O, so resco ro di I'a(loca dona (e/','enz a/ monasfe, 'o (!)

N. I'je//*O.

(Copia del secolo XII, N. 3043 dell'Archivio Corona nel Museo Civico di Padova.)

In nomine sancte Trinitatis. Regnante domino nostro Ieshu Christo. Anno incar

nationis ejus MXXVI. Indictione VIIII feliciter III. Kal. Mar. Cum sederemus in

laubia ante sancta Maria. astitit bonitas Ieshu Christi domini nostri in corde Ursoni

episcopi, quod omne bonum ab ipso consistit. ut erigeret sanctum Petrum in palatio
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a bonorum hominum consortio relevatum. ut die noctuque laudes divina ibilem con

creparent. innumeris orationibus resonamtes. ad purgationem peccatorum in gaudio

angelorum. Sic ut premissum est bonitas (livima in pectore prefati episcopi perflorens

multimoda germine constiterat. ad refocilandum. ad sustinendum. et glorificamlum

I)eo. sanctisque servientes. locumque continentes. et quod ad hoc pertinet facientes.

Quatenus monasterium facimus de monachabus. pro presenti. preterito. et futuro

rege. et duce sive principes. clero ac populo. ut omnes file vivant in Christo cui

serviunt ut dignum est coronentur in celo. ubi et mos miseris peccatis. clerus, populu

sque atque propinqui aliquantulam porciunculam habere possimus. ubi omnes magni

consistunt Deo concedente. damus medietatem IBurzimige ecclesiae adherente. et no

mine Contra (1) in integrum. cum fluvii aqua inter iacentem. et cum sua apostolorum

aecclesia. qui est constructa prope ponte qui dicitur Vicentino. cum ipsa terra qui ad

presentem habent et excuti possunt. et massaritias tres in civitate Patavi qui rectas

et laboratas sunt per liberos homines. idest Everardus qui dicitur Brazopleno. et Vi

tale Presel. et Martino qui dicitur I)eganello. et duos famulos. idest Dominico filio

Iusto et Silbolo filio Iul. et molendino uno ad ponte Vicentino. Omnem terram et

omnem decimam de plebe sancti Laurenti de Capite silve quod pertinet ad ipsum

episcopatum. et terram et decimam de plebe sancte Mariae de Arquada similiter. et

totam decimam de Montagmana similiter. et decimam de Villa nova quae dicitur Bur

zigana similiter. et decimam de villa que dicitur Sarmelaula similiter. et curte et

plebe qui dicitur Ivernus. omnia in integrum. anteposita ordinatione presbiteri. Haec

autem suprascripta notum sit omnibus hominibus ex praecepto canonum. quod li

citum est cuique episcopo sic peragere ad divinum ministerium sicut suprascriptum

est. ego in Dei nomine ejusque gratia Urso episcopus offero. trado. do cum gratiarum

actione suppliciter. humiliterque atque devotissime gaudibundus atque benignus. ipsas

res. et ipsas lecimas suprascriptae ecclesiae sancto Petro nomine apostolorum prin

cipi et ad ipsas ancillas Dei servientes ibi iugiter. quod fit in exultatione omnium

sanctorum. Que autem suprascripta volumus et confirmamus sub testibus subscriptis.

et ut verius credatur propria manu subtus firmavimus. habeat ipse sanctus Petrus

apostolus in aeternum. u: serviant ibidem sancte monache cum sua abbatissa nomine

Marina cum suas successores Deo sanctisque regulariter usque in finem saeculi. con

tradictione omnium remota. Si quis ergo contra hanc nostram ordinationem inrum

pere vel infringere vel imminuere extra rationem corrumpere voluerit. ut apostolus

ait. habeat anathema maranatha. Hamc autem ordinationem in suo statu permaneat

in saecula saeculorum.

Actum in civitate Patavi in mansione episcopali que dicitur Laubia.

Ego Urso venerabilis episcopus hanc offersionem a me factam m. m. ss. qui et

rogatus Dei gratia pontifex unius al. apochrisiarius apostolicus.

Ego Bernardus archidiaconus sancti Pataviensis ecclesiae huic descriptioni hac
concessu consensi et subscripsi. •

Ego Io presbiter m. m. ss.

Ego Marinus presbiter m. m. ss.

Ego Adelbertus presbiter m. m. ss.

Ego Leo presbiter m. m. ss.
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Ego Eribertus presbiter m. m. ss.

Ego Rogero presbiter m. m. ss.

Ego Bonizo presbiter m. m. ss.

Ego Ioannes presbiter m. m. ss.

Ego Vitale presbiter m. m. ss.

Ego Imo presbiter m. m. ss.

Ego Dominicus presbiter m. m. ss.

Ego Albericus presbiter m. m. ss.

Ego Iuba diaconus m. m. ss.

Ego Iohannes diaconus m. m. ss.

Ego Andreas diaconus m. m. ss.

Ego Eldinus presbiter atque cancellarius sancte Pataviensis ecclesiae ex ius

sione eiusdem domini Ursoni episcopi consensu cunctorum sacerdotum et levitarum

hanc cartulam ordinacionis rogatus scripsi et post tradita complevi.

Ho tratto dal Codice del Brumacci alcune parole ora non più leggibili in qnesta pergamena.

II, Cont, &.

N. ■ ■ %.

1026, 17 Aprile. Lazaro q. Martino cende a Giovanni q. Petrone Bertani

ttn pe<3o di terreno mel luogo chiamato Clusella della Saccisiea.

(Autografo nella Busta Pergamene, Scuola di paleografia, dell' Archivio di Stato in Venezia.)

Anno ab incarnacione domini nostri Ihesus Christus millesimo viesimo sesto

quintodecimo Kalendas maii indictione octava. Consta me Lazaro filius quondam

Martino.... tans de Capud de vico qui profeso sum ex macione mea lege vivere

Langobardorum accepise sicuti et in presencia testium accepit a te Iohannis Con

seprino filius quondam Petrone Bertani per argentum et alias merces valentes soli

dos venti finitum precium pro pecia una de terra aratoria et in parte siva (1) iuriis

mei quam abere viso sum in comitato Tarvisionense. et in fine Sacisica in loco qui

nominatur Clusella — Actum in Capud vico feliciter. -

Signum manuum suprascripto Lazaro qui anc cartulam vendicionis scribere ro

gavit et omnia suprascripta et ei relecta est. -

Signum manibus Sigoverto et Iohammes Brentano et Paso omnes viventes lege

Langobardorum rogati testes. -

Signum manibus Petro de Uda et item Petro filio suo ..... qui anc cartulam

vendicionis rogati testes.

Ego Dominicus notarius scriptor huius cartula vendicionis pos tradita complevi

et dedit.

(1) silra ?
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N. 1 13B.

1026, 14 Maggio. Anto o Antone q. I^em3ome dona alla chiesa di S. Maria

catted, ale) di Padora due pe3:i di terreno posti in Porciglia.

(Autografo nell' Archivio Capitolare di Padova, t. I, Padua, N. 4.)

Anno ab incarnatione domini nostri Jeshu Christi milesimo viesimo sesto quar

todecimo die mensis madius indicione mona. Ecclesia beate Marie virinis sita intra

hanc Patavense civitate ego Anto filius quondam Penzoni qui profenso sum ex ma

cione mea legem vivere romana aufertor et donator ipsius clesie presens presentibus

dixi — Ideoque ego qui supra Anto dono et obfero in eadem clesia sancte virinis

Marie a presenti die pro amime mee mercede. it est pecias duas dé terra iuriis meiss

quam abere viso sum infra comitatu Patavensis et in loco ubi dicitur infra civitate

Patavi et in Purcigla. Et est prima pecia de terra casaliva que iacet infra civitate

Patavi prope flumeselo et est per mensura iusta per lognitudine da ambabus lati per

ticas quinque et da ambabus capitibus perticas duas et pedes decem. coerit ei da una

parte terra Leo presbiter abente et da alia parte terra Penzone abente. quidem uno

caput terra Inselmo abente et da alio caput via percurrente. In secundo loco qui di

citur Purcigla et est pecia ipsa de terra arato per mensura iusta per lognitudine da

ambi lati perticas treinta et da ambabus capitibus perticas quinque et dimidia. coerit

ei da una parte terra canonica sancte Marie abente et da alia parte terra Aredaldo

abente. quidem uno caput terra Johannes de Geno abente et da alio caput via per

currente. si ibeque aliis sunt coerentes — Anc enim cartulam obfersionis me paimam

Albini notarius tradidit et scribere rogavi in qua et subter confirma testibusque ob

tulit roboranda. .

Actum infra civitate Patavi feliciter.

Signum manus suprascripto Anto qui ac cartam obfersionis fieri rogavit et eique

relecta est. '

Signum manibus Petro de Semano et Sulverto Liutolo et Felise omnes lege vi

ventes romana testes.

Signum manibus Arnallo et Grimaldo testes.

Ego Albini notarius sacri palacii scribtor uius cartule obfersionis postradita

complevi.

N. L 14.

1027—94. Testimonianse che à ceseorù di Padova Orso, Bernardo, Odelrico

e Milone esercitarono affi di gjurisdizione ecclesias/ica sulla chiesa di Limena.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t., I, Vescori, N. 12.)

Tedaldus de Presbitero tale testimonium perhibet. ego vidi presbiterum Ioha

nem et alios clericos liminenses venire ad capitulum et consecrationem Odelrici epi

seopi et Milonis episcopi. et infamtes Limene crismate consecratos ab eosdem epi
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scopos. Aldinus de Vicoaltikerio ita testatur. Ego vidi presbiterum Iohannem factum

archipresbiterum de Limena per Milonem episcopum. et vidi Ugonem clericum de

Vico Altikerio tenere synodum in Limema cum archipresbitero liminensi per Milonem

episcopum. et ab eo accipere crisma. Adam de Baron . . . . . . . . ego vidi episcopum

paduanum benedicere et ponere altariolos in eadem ecclesia facta ....... ationem

propter quodam homicidium. et ibi crismavit quatuor meos pueros et universaliter

super omnes crismandos crisma posuit. Prandus. Ego ivi sepius rogatu clericorum

liminensium ad episcopum paduanum pro petendo crismate. et........ Martimus de

Amico. Ego vidi presbiterum Martinum de Oliza diaconum in domo patris mei fratris

sui ire ad episcopum paduanum et reverti presbiterum et tenentem liminensem ec

clesiam per episcopum paduamum sine ejus inquietudine. et clericos paduanos judi

cium mittere de quadam muliere criminata propter quodam maleficium et vidi majo

rem partem clericorum liminensium et majorem partem populi ire ad paduanos cle

ricos et exire de excomunicatione in qua erant ab eo positi. et scio me et plurimi

pueros in Padua crismatos. Ingelerius de Vicodearzere. Ego vidi Robertum faven